[image: image1.png]

СОВЕТ

БАРНУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Двадцать третье заседание Совета

Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
От 30.09.2019  №84
с.Барнуковка
 О внесении изменений в решение

Совета Барнуковского муниципального

образования от 04.12.2018 №34

 «О местном бюджете Барнуковского
муниципального образования на 2019 год»
(с изменениями от 18.12.2018 №41
от 17.01.2019 №43, от 26.02.2019 №46
от 29.03.2019 №47, от 16.04.2019 №54
от 17.05.2019 №58, от 31.05.2019 №66
от 28.06.2019 №70, от 19.07.2019 №74
от 29.07.2019 №78, от 06.09.2019 №84)
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Барнуковском муниципальном образовании, руководствуясь статьей 21 Устава Барнуковского муниципального образования Балтайского района Саратовской области, Совет Барнуковского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Барнуковского муниципального образования от 04.12.2018 №34 «О местном бюджете Барнуковского муниципального образования на 2019 год» (с изменениями от 18.12.2018 №41 от 17.01.2019 №43, от 26.02.2019 №46 от 29.03.2019 №47,  от 16.04.2019 №54, от 17.05.2019 №58, от 28.06.2019 №70, от 19.07.2019 №74, от 29.07.2019 №78, от 06.09.2019 №84) следующие изменения:
 1.1. Абзац 2 пункт 1 изложить в новой редакции:

- общий объем доходов в сумме 5 944 405,08 руб.;

- общий объем расходов в сумме 5 822 275,45 руб.

-  профицит 122 129,63 руб.

1.2. Фразу пункта 7  «Утвердить на 2019 год межбюджетные трансферты в объеме 2 655 409,08 руб., предоставляемые из местного бюджета Балтайского муниципального района Саратовской области местному бюджету Барнуковского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области в следующей форме: » изложить в новой редакции: «Утвердить на 2019 год межбюджетные трансферты в объеме 2 649 109,08 руб., предоставляемые из местного бюджета Балтайского муниципального района Саратовской области местному бюджету Барнуковского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области в следующей форме:

          1.3. Фразу пункта 7  «- дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет субвенции из областного бюджета в размере 62 800,00 руб.;» изложить в новой редакции «- дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет субвенции из областного бюджета в размере 56 500,00 руб.;»
1.4. Приложения №1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
  1.5.Пункт 18 Решения изложить в новой редакции «Утвердить на 2019 год индексацию должностных окладов с учетом уровня инфляции на 3,9% в установленном законом порядке по должностям муниципальной службы с 1 октября 2019 года.
2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его опубликования на официальном сайте администрации Балтайского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Барнуковского муниципального образования  по бюджетной политике и налогам.

Председательствующий                                         С.В.Панюхина
                                                             Приложение №1

                                                                             к решению Совета

                                                            Барнуковского  муниципального образования от 30.09.2019 № 84
Поступление доходов в местный бюджет Барнуковского муниципального образования Балтайского муниципального района

Саратовской области

на 2019 год

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Сумма

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 650 200,00

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	188 400,00

	1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	452 500,00

	Налоги на имущество
	2 004 300,00

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц
	135 000,00

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	1 869 300,00

	1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций
	496 300,00

	1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц
	1 373 000,00

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина
	5 000,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	227 776,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	32 000,00

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	32 000,00

	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	165 776,00

	1 16 33050 10 6000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселения
	30 000,00

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 877 976,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ДОХОДЫ
	3 066 429,08

	2 02 15001 10 0003 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет субвенции из областного бюджета
	56 500,00

	2 02 15001 10 0004 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из местного бюджета муниципального района
	439 700,00

	2 02 29999 10 0073 150
	Субсидия бюджетам сельских поселений области на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах
	371 920,00

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	82 900,00

	2 02 40014 10 0008 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в области дорожной деятельности)
	1 469 000,00

	2 02 40014 10 0009 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (по пожарной безопасности)
	594 000,00

	2 02 40014 10 0010 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования документации по планировке территории)
	89 909,08

	2 07 05030 10 0073 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	13 000,00

	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	- 50 500,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5 944 405,08